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Protokół  Nr  24/2021 

 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa oraz Komisji Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 21 czerwca 2021 r. 

 

 
 W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

oraz Komisji Spraw Społecznych obecni wg listy obecności jak stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu (nieobecny: Piotr Robaczyński, Eugeniusz Sierszulski).  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:  

Burmistrz Pogorzeli – Piotr Curyk, 

Sekretarz Gminy – Jerzy Hejduk, 

Referent ds. rolnictwa, leśnictwa, melioracji i gospodarki gruntami – Martyna Eliasz, 

Radna wybrana w wyborach uzupełniających – Grażyna Naglak. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji. 

3. Raport o stanie Gminy Pogorzela za 2020 rok. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) udzielenia Burmistrzowi Pogorzeli wotum zaufania, 

2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Pogorzela za 2020 rok, 

3) udzielenia Burmistrzowi Pogorzeli absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok, 

4) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2021 rok, 

5) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Pogorzela na rok szkolny    

    2021/2022, 

6) przyjęcia darowizny nieruchomości gruntowych położonych w Pogorzeli w rejonie  

    ulic Ks. Władysława Czerwińskiego, Ignacego Buszy i Wojciecha Kucharczyka, 

7) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  

   Gostyńskiemu w 2021 roku, 

8) uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej, 

9) uzupełnienia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Pogorzeli. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zamknięcie. 

 
Ad.1 Otwarcie. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Eugeniusz Paszkowski 

o godzinie 12:00 dokonał otwarcia posiedzenia, powitał wszystkich radnych oaz 

pracowników urzędu. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 10 radnych (nieobecni: Piotr Robaczyński, Eugeniusz Sierszulski, Jan 

Tomaszewski, Daria Wyzuj), co pozwala podejmować prawomocne decyzje. 

Następnie przewodniczący posiedzenia poinformował o wnioskach o wprowadzenie do 

porządku obrad dodatkowych projektów uchwał w sprawie:  

- uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej, 

- uzupełnienia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Pogorzeli. 
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Propozycja wprowadzenia projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego 

Komisji Rewizyjnej została poddana pod głosowanie: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 6 głosów „za” (4 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Propozycja wprowadzenia projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego 

stałych Komisji Rady Miejskiej w Pogorzeli została poddana pod głosowanie: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 6 głosów „za” (4 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący odczytał porządek obrad posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji. 

3. Raport o stanie Gminy Pogorzela za 2020 rok. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) udzielenia Burmistrzowi Pogorzeli wotum zaufania, 

2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Pogorzela za 2020 rok, 

3) udzielenia Burmistrzowi Pogorzeli absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok, 

4) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2021 rok, 

5) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Pogorzela na rok szkolny    

    2021/2022, 

6) przyjęcia darowizny nieruchomości gruntowych położonych w Pogorzeli w rejonie  

    ulic Ks. Władysława Czerwińskiego, Ignacego Buszy i Wojciecha Kucharczyka, 

7) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  

   Gostyńskiemu w 2021 roku, 

8) uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej, 

9) uzupełnienia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Pogorzeli. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zamknięcie. 

 
Ad 2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji. 

Protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji został przyjęty w wyniku 

głosowania:  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 4 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 8 głosów „za” (2 nieobecnych). 

 

Ad 3. Raport o stanie Gminy Pogorzela za 2020 rok. 

Burmistrz Piotr Curyk przedstawił raport o stanie Gminy Pogorzela za 2020 rok 

(załącznik nr 2 do protokołu). 

 

O godzinie 12:15 na posiedzenie dotarła radna Daria Wyzuj – aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 11 radnych. 

 

O godzinie 12:34 na posiedzenie dotarł radny Jan Tomaszewski – aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 12 radnych. 

 

Radny Andrzej Andrzejewski zapytał, od jakiego progu liczy się ubóstwo. 
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Burmistrz oznajmił, że nie ma wiedzy na temat taki szczegółów, ale zapewne można 

to sprawdzić w internecie. 

 

Radna Daria Wyzuj zwróciła uwagę, że modernizuje się stacje hydroforowe, ale nadal 

w gminie występują spadki ciśnienia wody. Zapytała czy przy wydawaniu decyzji 

zezwalającej na budowę obory bierze się pod uwagę ilość, zasoby wody. 

Burmistrz potwierdził, że bierze się to pod uwagę, Międzygminny Związek 

Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich wydaje taką zgodę. Zauważył, że nie 

wszyscy ją otrzymują. 

Radna Maria Pazoła dodała, że należy oszczędzać wodę, a nawet należy zakazać 

podlewać ogrody i napełniać baseny, tak, aby zwierzęta miały co pić. 

 

Radny Andrzej Andrzejewski zwrócił uwagę, że Stowarzyszenie Gumienice już chyba 

nie działa. 

Burmistrz oznajmił, że nikt oficjalnie stowarzyszenia nie zamknął, dopóki ktoś tego 

nie zrobi stowarzyszenie nadal istnieje, mimo, że aktywnie nie działa. 

 

Radna Daria Wyzuj zapytała, co z Lwem Pogorzela. 

Burmistrz odpowiedział, że nadal istnieje, nie nastąpiła jego likwidacja. 

 

Ad.4 Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

1) udzielenia Burmistrzowi Pogorzeli wotum zaufania, 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pogorzeli wotum zaufania:  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Pogorzela za 2020 rok, 

Burmistrz Piotr Curyk przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2020 

rok oraz informację o stanie mienia komunalnego za 2020 rok jak stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. W dalszej części Burmistrz omówił sprawozdania finansowe za 2020 rok 

zawierające: bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, bilans jednostki 

budżetowej lub samorządowego zakładu budżetowego gminy, rachunek zysków i strat 

jednostki, zestawienie zmian w funduszu jednostki, wyciąg z danych zawartych w załączniku 

Informacja dodatkowa, Informację dodatkową jak stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 W dalszej części spotkania Burmistrz przedstawił Uchwałę Nr SO-10/0954/9/2021 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Pogorzela za 2020 

rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami jak 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Owsianowska przedstawiła 

opinię Komisji Rewizyjnej będącą jednocześnie wnioskiem skierowanym do Przewodniczącej 

Rady w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pogorzeli z tytułu wykonania budżetu 

gminy za 2020 rok jak stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbra Owsianowska odczytała Uchwałę Nr SO-

10/0955/108/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  
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z dnia 26 maja 2019 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Pogorzeli o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Pogorzeli z tytułu wykonania 

budżetu Gminy za 2020 rok jak stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Dalej przewodniczący obrad zarządził dyskusję nad sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2020 rok, informacją o stanie mienia komunalnego za 2020 rok  

i sprawozdaniami finansowymi za 2020 rok. 

Dyskusji nie podjęto.  

Przewodniczący obrad poprosił Komisje Rady o zaopiniowanie wykonania budżetu 

gminy za 2020 rok: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa  - jednogłośnie 8 głosami za opinia pozytywna,  

Komisja Spraw Społecznych  - jednogłośnie 9 głosami za opinia pozytywna.  

Następnie przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił  

o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pogorzela za 2020 rok:  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

3) udzielenia Burmistrzowi Pogorzeli absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 

rok, 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pogorzeli absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2020 rok: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

4) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2021 rok, 

Burmistrz Pogorzeli przedstawił powyższy projekt uchwały – omówił zmiany w planie 

dochodów i wydatków.  

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2021 rok: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

5) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Pogorzela na rok szkolny 

2021/2022, 

Burmistrz Piotr Curyk przedstawił powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Pogorzela na rok 

szkolny 2021/2022: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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6) przyjęcia darowizny nieruchomości gruntowych położonych w Pogorzeli w rejonie  

   ulic Ks. Władysława Czerwińskiego, Ignacego Buszy i Wojciecha Kucharczyka, 

Referent ds. rolnictwa, leśnictwa, melioracji i gospodarki gruntami – Martyna Eliasz 

omówiła powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości gruntowych położonych w Pogorzeli 

w rejonie ulic Ks. Władysława Czerwińskiego, Ignacego Buszy i Wojciecha Kucharczyka: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

7) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  

Gostyńskiemu w 2021 roku, 

Burmistrz Piotr Curyk omówił powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  

Gostyńskiemu w 2021 roku: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

8) uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej, 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski przedstawił powyższy projekt 

uchwały. Uzupełnienie składu osobowego Komisji Rewizyjnej wynika z faktu, że radny 

Łukasz Jankowiak zrzekł się mandatu radnego Rady Miejskiej w Pogorzeli. Komisja 

Rewizyjna składa się z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz pozostałych 

członków w liczbie co najmniej 2, dlatego uzupełnienie składu jest konieczne.  

Jako kandydaturę podano radną Grażynę Naglak wybraną w wyborach uzupełniających. 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

Radna Grażyna Naglak wyraziła zgodę na członkostwo w Komisji Rewizyjnej. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

9) uzupełnienia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Pogorzeli, 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski przedstawił powyższy projekt 

uchwały. Uzupełnienie składu osobowego Komisji wynika z faktu, że radny Łukasz 

Jankowiak zrzekł się mandatu radnego Rady Miejskiej w Pogorzeli. W związku z powyższym 

przeprowadzono wybory do Rady Miejskiej w Pogorzeli w okręgu wyborczym nr 7  

w wyniku, których radną została Grażyna Naglak. Radna postanowiła o przystąpieniu do 

pracy w Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa.  

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej  

w Pogorzeli: 
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Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad. 5. Wolne głosy i wnioski. 

Burmistrz przedstawił bieżące sprawy dotyczące gminy: 

- wszystko jest na dobrej drodze, aby w Pogorzeli powstała stacja dla samochodów 

elektrycznych, 

- Pogorzelskie Towarzystwo Kulturalne złożyło wniosek o modernizację Kościoła 

Ewangelickiego w Pogorzeli, LGD pozytywnie oceniła wniosek, 

- w środę 23 czerwca odbędzie się spotkanie Komunalnego Związku Gmin Regionu 

Leszczyńskiego, 

- gmina złożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu   

o utylizację azbestu, 

- do 30 września trwa Narodowy Spis Powszechny, 

- 15 czerwca w Łukaszewie odbyły się wybory sołeckie – sołtysem została Monika 

Błażejewska, 

- w niedzielę 20 czerwca zakończyły się Mistrzostwa Polski Modeli Pływających klasy M,  

w przyszłości być może odbędą się tu Mistrzostwa Świata, 

- odbyło się założycielskie spotkanie GKS Pogorzela, 

- zaapelował o oszczędzanie wody, 

- zostaną zakupione nowe tablice ogłoszeniowe dla sołectw na terenie gminy, 

- posadzono 30 jałowców wzdłuż ronda Niepodległości w Pogorzeli. 

 

Radny Krzysztof Goliński zawnioskował o postawienie kosza na śmieci w centrum 

Kromolic. 

 

Radna Donata Drukarczyk zawnioskowała o postawienie kosza na śmieci przy stawie 

w Kaczejgórce. 

 

Radny Andrzej Andrzejewski zwrócił uwagę, że w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów w Pogorzeli można oddać jedynie 4 opony z jednej posesji, zauważył, że jest to 

zbyt mała ilość, zwłaszcza jeśli posiada się dwa pojazdy lub więcej. 

 

Ad. 6. Zamknięcie 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki 

i Rolnictwa Eugeniusz Paszkowski podziękował wszystkim za przybycie i o godz. 14.40 

zamknął wspólne posiedzenie Komisji. 

 

 

                                                                                Przewodniczący Komisji 

                                                                          Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

                                                                                  

                                                                                 Eugeniusz Paszkowski 

 

 

Protokołowała:      

Ewa Dorczyk                                                             


